Semiotika bentuk kota tersebut akan
dapat juga melihat simbol kebudayaan dan peradaban (civilitation) ibukota Sriwijaya
tersebut.

HASIL DAN PEMBAHASAN
Simbol Kota Dagang, Kota Agama, dan Kota Pelajar: Semiotika atas Prasasti
Kedukan Bukit
Prasasti Kedukan Bukit bertarikh 604 Saka (682 M) dan merupakan prasasti berangka
tahun yang tertua di Indonesia. Prasasti ini telah disebutkan dalam penelitian
Manguin (2008), yang membahas tentang identitas Sriwijaya, dan Zakharov (2009),
yang menganalis politik kerajaan Sriwijaya.